Sedenim hoc loco, cum à Scripturæ difficultatibus probamus, non esse eam sufficientem omnium quæstionum fidei iudicem, admodum impudenter Sectarij nobis obiiciunt, similiter nos facere atque hæreticos illos, quos D. Irenæus his^c verbis redarguit: *Cum ex Scripturis, inquit, redarguuntur, in accusationem conuertuntur ipsarum*
Scriptu-

Scripturarum, quasi non RECTE habeant, neque sint EX AV-
CTORITATE, & quia variè sint dictæ, & quia non possit ex
his inueniri veritas ab iis qui nesciant traditionem. Conside-
randum autem est, qua ratione D. Irenæus aduersus eiu-
smodi hæreticos pugnandum esse, tum putabat, & quo-
modo etiam illi in accusationem conuertebantur Scri-
pturarum: quod in ipsis iure ac merito Diuus Irenæus ac-
cusauit. Nempe Irenæus Scripturæ testimoniis hæreti-
cos illos (Gnosticos) reuincendos arbitrabatur, non vt
quisque Scripturam, per ipsam Scripturam solam, intel-
ligendam autumat, sed vt ab Ecclesia in primis intelli-
gitur, ex viua etiam Apostolorum traditione, quæ fideliter
custodiatur ab Apostolorum legitimis successoribus:
quemadmodum statim ex ipsomet Irenæo audiemus.
Contrà verò hæretici illi aduersus Scripturæ sententiam
ex Apostolica traditione ab Ecclesia ipsa certissimè pro-
positam, commentitiis suis tantum modò traditionibus,
nulla Ecclesiarum auctoritate commendatis, niteban-
tur. Atque hîc contendebant, immeritò ac perperam
ipsis Scripturas illas obiici: non enim eas habere alioquî
certam auctoritatem, & variè esse dictas, neque posse ex
illis elici veritatem sine adminiculo suarum illarum cõ-
mentitiarum traditionum.

Hanc impudentiam quin rectè Diuus Irenæus taxa-
uerit, dubium esse non debet. Etenim posteaquam Ec-
clesia sententiã aliquam ex Scriptura colligit, Scriptu-
ramq; proinde, vt est à se secundum Apostolicam tradi-
tionem intellecta, contrariis erroribus opponit; summa
improbitas est, aliquid præterea in eiusmodi Scripturæ
vel auctoritate, vel interpretatione, quocumq; id fiat si-
ue difficultatis siue obscuritatis prætextu, desiderare.
Quæ enim Scriptura per auctoritatem Ecclesiæ com-
menda-

Postquã locum
Scripturæ ali-
quis ab Ecclesia

*explicatus est,
fas nō esse illius
obseruatiōē ad
erroris defen-
sionē causari.*

b Lib. 1. c. 1.

c Lib. 3. c. 11.

*Ab ipsis potius
Sectariis Scri-
pturas hodie
accusari, sicut
olim à Veterib.
hæreticis.*

*In illo cap. 2.
lib. 3.*

mendatur explicaturq; , ea iam hoc ipso & maximè est authentica , & splendidissimè clarissimeq; lucet, tanquam lucerna videlicet (vt suprà exponebamus) posita super candelabrum. Num verò cum ea , quam Irenæus hîc inculcat , hæreticorum veterum in Scripturis ipsis accusandis petulantia , quidquam est commune Catholicis propterea quòd sentiunt, Scripturam, si per se & ex se quidem sola , semoto Ecclesiæ lumine, quo ipsa illustratur, consideretur, difficilem ad intelligendum eam tenuq; obscuram esse? Nōne eiusmodi alioquî intelligendæ Scripturæ difficultas in causa est, quam ob rem hæreticis omnibus procliue sit , suis etiam figmentis (vt ostendit luculenter idem Irenæus) Scripturas accommodare, illaq; etiam paliare ipso sacrosancto Euangelij nomine? Quid quod ipsi potius Sectarij eodem planè modo in accusationem hodie conuertuntur Scripturarum, quem in Gnosticis illis hæreticis Irenæus hîc notauit? Etenim quas Scripturas manifestas eorum erroribus opponit Ecclesia , eas dicunt vel non esse *ex auctoritate* (vt quæ afferuntur ex lib. Machab. & ex epistola Iudæ, &c.) *vel non re-ctè* ita habere sicut ab Ecclesia explicantur, nec posse ex his inueniri veritatem ab iis, qui nesciant Lutheranam traditionem. Quanta igitur Sectariorum impudentia hæc est, cum nobis Irenæi locum obiicere, in quo nihil minus quàm nostra de Scripturæ difficultatibus sententia, sed ipsorū potius Sectariorum in sanctas Scripturas crimen iustissimè vituperatur?